ZOr.0002.5.2025.MN
Protokół Nr XIII/2025
z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie
z dnia 27 sierpnia 2025 roku
Rozpoczęcie obrad sesji godz. 1300
Zakończenie obrad sesji godz. 1355
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Lista obecności Radnych Gminy - [załącznik nr 1]
Lista obecności Sołtysów - [załącznik nr 2]
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Otwieram XIII Sesję Rady Gminy Gronowo Elbląskie. Witam wszystkich bardzo serdecznie. Witam: Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, Pana Adwokata, Sekretarz Gminy, Kierownika III Rewiru Dzielnicowych, Radnych Powiatu, Kierownika GOPS, Przewodniczącego Rady Powiatowej W-M Izby Rolniczej oraz Radnych i Sołtysów.
Na ogólny stan 15 radnych, zgodnie z listą obecności obecnych było 15 Radnych, zatem Rada Gminy Gronowo Elbląskie mogła podejmować prawomocne uchwały i decyzje.
Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz - Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – do zawiadomienia o zwołaniu Sesji Rady Gminy, Radni otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał Rady Gminy. Przypomniał również, że obrady Rady Gminy Gronowo Elbląskie są nagrywane, a retransmisja z obrad sesji znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie. W tym miejscu odczytał porządek obrad.
PORZĄDEK OBRAD:
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad.
Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności.
Podjęcie uchwał w sprawie:
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-2042 (Druk Nr 53/25),
zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 (Druk Nr 54/25).
Informacje i komunikaty.
Informacja o sporządzeniu protokołu Nr XII/2025 z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie.
Zakończenie sesji.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności [załącznik nr 3].
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
4.1. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-2042 (Druk Nr 53/25)
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii.
Przewodniczący KBRGiOŚ Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska obradowała w 5-cio osobowym składzie i była jednogłośnie za projektem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-2042.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 4] projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-2042 (Druk Nr 53/25) [załącznik Nr 5].
Wynik głosowania:
	głosowanie
	zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-2042 (Druk Nr 53/25),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	27 sierpnia 2025 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie:
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	15
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	15
	100 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	0
	0 %


Wyniki imienne:
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	ZA

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XIII/88/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 roku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-2042 [załącznik Nr 6].
4.2. zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 (Druk Nr 54/25)
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii.
Przewodniczący KBRGiOŚ Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska była jednogłośnie za projektem uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 7] projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 (Druk Nr 54/25) [załącznik Nr 8].
Wynik głosowania:
	głosowanie
	zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 (Druk Nr 54/25).

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	27 sierpnia 2025 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie:
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	15
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	15
	100 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	0
	0 %


Wyniki imienne;
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	ZA

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XIII/89/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 [załącznik Nr 9].
5. Informacje i komunikaty.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – W okresie międzysesyjnym do biura rady nie wpłynęły żadne skargi, żadne petycje, także był wakacyjny spokój. Bardzo teraz proszę może ktoś z Radnych ma jakieś pytania?
Radny Konrad Wiśniewski – Mam pytanie, Panie Wójcie, odnośnie przebudowy dróg 
w Jegłowniku. Generalnie opinia jest mieszkańców taka, że bardzo fajnie, zadowoleni są itd., ale też padło takie pytanie w stosunku do mnie. Powiedziano, żebym zapytał na sesji czy 
w ramach przebudowy drogi, tj. ulicy Jasnej w Jegłowniku, czy przewiduje się infrastrukturę 
w postaci postawienia jakiś dodatkowych znaków oświetleniowych? Domniemam, że chyba nie było to w przetargu, ale tam takie propozycje padały, że można teraz stawiać takie lampy, niekoniecznie oświetlenie musi być zasilane prądem, może być fotowoltaiką, bo 
w niektórych miejscowościach się to widzi. Czy potencjalnie można by było w przyszłości się po prostu zorientować, w jakich miejscach byłaby możliwość postawienia takich oświetleń 
i znalezienia środków w budżecie gminy. Ja mówię to przyszłościowo.
Sołtys Wiesława Pawłowska – Mam taką prośbę od rolnika odnośnie odhakowania rowów. Chodzi głównie o rowy w Gronowie Elbląskim od ul. Polnej w stronę wału. Tam podobno rów jest nie odhakowany i ostatnia ulewa zalała pola. Czy byłaby taka możliwość?
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Jeżeli można, to wykorzystuję sytuację i do Pana Przewodniczącego Izby Rolniczej. Rozumiem, że na to dzisiejsze spotkanie, będzie można po prostu przyjechać i wziąć w nim udział? To nie jest zamknięte spotkanie, tylko 
w kwestiach rolniczych?
Przewodniczący Rady Powiatowej WMIR Roman Puchalski – Pan Wójt dostał zaproszenie.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Mam takie pytanie. Korzystając, że są Radni Powiatowi, do Pana Roberta, dziś doszły mnie słuchy, że jakieś były pieniądze za udział w akcji dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Dlaczego zostały pominięte jednostki 
z terenu Gminy Gronowo Elbląskie, które brały również czynnych udział w ratowaniu życia 
i mienia tych miejscowości zalanych? Co prawda, może tak bardzo nie ucierpieli, ale myśmy tak samo brali udział jak jednostki z danego terenu, gdzie było to zdarzenie.
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Panie Przewodniczący, Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o tę sprawę, którą Pan tutaj poruszył, to były pieniądze 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Pan Starosta dostał taką informację, że może te środki rozdzielać i rozdzielił to na cztery gminy, a pytanie, dlaczego tak zrobił? Ja też nie znam odpowiedzi, to można napisać pismo z zapytaniem do Pana Starosty, dlaczego pominął Gminę Gronowo Elbląskie. To była jego suwerenna decyzja. Dostały Gminy: Tolkmicko, Markusy, Rychliki i Elbląg, ale zachęcam do napisania zapytania. W piątek mamy sesję, także na sesji zapytam Pana Starosty. Jeżeli nie ja, to mamy jeszcze dwóch Radnych Powiatowych, którzy mogą zapytać.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – To jeżeli mogę Pana o to prosić, Panie Robercie, to proszę 
w moim imieniu, tj. w imieniu społeczności Gminy Gronowo Elbląskie, bo udzielaliśmy się bardzo mocno z tego względu, że byliśmy na akcji w Tolkmicku i w mieście i gminie Elbląg oraz na akcji w Świętym Gaju. Nasze wydatki szły z dwóch paragrafów tj. paragrafu Straży Pożarnej oraz paragrafu gospodarki komunalnej.
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Sesja to będzie takie najlepsze miejsce, żeby zapytać Pana Starosty w Pana imieniu i wszystkich Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Żebybyły te środki na pomoc poszkodowanym, to rozumiem, ale jeżeli to jest dla jednostek OSP, które brały udział i tam pracowały, to nasi druhowie tak samo pracowali.
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Jeżeli chodzi o kwotę, to było 160 000,00 zł na gminę, więc jakby Pan Starosta podzielił to na pięć gmin, to byłoby ok. 130 000,00 zł na gminę.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Proszę powiedzieć, że Gmina Gronowo Elbląskie dalej jest skłonna pomagać i pomagać będzie.
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Do Pani Sołtys z Błotnicy, bo Pani kilka razy się mnie pytała o drogi w Błotnicy. Były ekipy już wcześniej. Ja co prawda ostatnio zrobiłem sobie objazd tylko po drodze do Kopanki Pierwszej z Panem Markiem Gnidzińskim. Do Błotnicy już nie zajeżdżałem, bo to była godzina 19:00, było troszeczkę późno. Sam jeszcze tam się postaram dzisiaj przyjechać, bo sesja widzę, że jest krótsza. Podobnie jak Pan Wójt udaję się na godzinę 16:00 do Nowego Dworu Gdańskiego. Kopanka Pierwsza, trwają tam prace 
i w przyszłym tygodniu jeszcze wjedzie remonter, który to wszystko zaleje asfaltem. Wiem, że nie wygląda to w tej chwili najlepiej, ale gdy remonter wjedzie i zaleje to wszystko, co tam jest, to będzie to przejezdne. Wczoraj miałem taką informację od Pana Kierownika Szawary, że dzisiaj ta równiarka będzie i to będzie równała, ale jechałem sprawdzić czy rzeczywiście tak było. Także była przejezdna, czekamy na ten remont.
Sołtys Marika Marszałek – Od której godziny była przejezdna?
Powiatowy Robert Bieliński – Nie wiem, ja jechałem przed sesją.
Sołtys Marika Marszałek – Wczoraj o godzinie 14:00 oni to zostawili. Ludzie jadąc do pracy musieli po tym jeździć i dopiero dziś o godzinie 12:00 dalej to robili. A w tamtym tygodniu zbierali ludzie kamienie zanim do pracy dojechali, bo tak zostawili.
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Rozpoczął się wczoraj remont drogi Jegłownik – Kopanka Druga i tak jak mówiłem przedłużyliśmy ten odcinek jeszcze o 200 metrów do tego najtrudniejszego momentu, a w tym roku już złożyliśmy wniosek na remont drogi od tego miejsca, gdzie się będzie kończyło do końca granicy administracyjnej Gminy Gronowo Elbląskie. Pan Wójt wspomniał, że mieliśmy dwa razy spotkanie z Panem Wicestarostą. Ustalenia są takie, że cały koszt zostanie poniesiony z Rządowego Funduszu Dróg oraz ze Starostwa Powiatowego, także Gmina Gronowo Elbląskie na ten drugi odcinek nie będzie musiała ponosić żadnych kosztów. Rozpoczął się drugi etap remontu Kościoła w Fiszewie. Tam prace trwają. Z budżetu obywatelskiego Radni Powiatowi planują wybudowanie chodnika w Jasionnej. Całkowity koszt to 73 695,00 zł. Z funduszu Radnych Powiatowych jest 30 000,00 zł, to zostaje nam 43 695,00 zł i jeszcze 16 695,00 zł zostało nam 
z oszczędności z innych inwestycji. Także jeżeli będzie można prosić Radnych i Pana Wójta, żeby dołożyć nam 27 000,00 zł i ten chodnik w Jasionnej powstanie.
Radny Daniel Rychter – Panie Radny mam pytanie odnośnie tej drogi w Oleśnie.
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Już, skończę. Teraz ja mam taką prośbę do Pana Wójta, bo trwają jeszcze wpisy do Planu Ogólnego, żeby pamiętać o tej ścieżce rowerowej, żeby ją zapisać, która ma powstać z Raczek Elbląskich do centrum Markus. Przedwczoraj dostałem informację od OSP Fiszewo, że już znaleźli auto, na które Radni przeznaczyli 40 000,00 zł i 50 000,00 zł wygospodarował Starosta. Także mamy 90 000,00 zł, a auto ma kosztować z tego, co się dowiedziałem 99 000,00 zł.  We wtorek będzie do Zarządu Powiatu złożony projekt uchwały, który na następnej sesji tj. we wrześniu, żeby te 90 000,00 zł przekazać do gminy. Jeżeli chodzi o tę drogę z Fiszewa, to w przyszłym roku ma być składana do Rządowego Funduszu Dróg, z tego co się dowiedziałem. Na razie na tym etapie jakim jest, to będzie zakończona.
Radna Joanna Urbaniak – Przeliczył Pan te metry, skąd się wzięła ta nagle różnica?
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Do Rządowego Funduszu Dróg był składany taki odcinek, jaki został zrobiony.
Radna Joanna Urbaniak – To nam przekazywano tu inne informacje i cały czas byliśmy informowani, że dokładamy jako Gmina środki na odcinek od torów kolejowych do zrobionego odcinka przed Fiszewem. Najgorszy odcinek został i szczerze mówiąc, znając kryteria Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, żeby na taki odcinek dostać teraz te środki, to będzie graniczyło z cudem.
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Wydaje mi się, że nie. Poproszę Pana Daszkiewicza, żeby przysłał Panu Wójtowi, że było składane na odcinek 950 metrów. Taką informację dostałem od Pana Daszkiewicza, obecnie to już Dyrektora.
Przewodnicząca Bogumiła Stawska – Odniosę się do tego, bo jeżeli odłożymy tę drogę, żeby to skończyć, to będzie tak samo jak z naszą drogą w Różanach. Jak był Pan Daszkiewicz miały być jeszcze zrobione pobocza w Różanach i tak zostało. Tyle lat minęło. Miała być zrobiona jakaś lepsza mijanka, bo tam przecież jeździ duży sprzęt, jak są żniwa, jak są prace w polu. Ja już bym się nie odważyła jechać samochodem, żeby się z jakimś dużym ciągnikiem czy z kombajnem tam gdzieś wyminąć. Tam nawet nie ma gdzie zjechać, dlatego mówię, że jak się tej drogi nie zrobi od razu, że będzie później, to będzie jak z naszą drogą. Tu też miały być pobocza bardziej utwardzone.
Radny Powiatowy Robert Bieliński – W tym roku tego nie złożymy, bo już złożyliśmy wnioski do Rządowego Funduszu Dróg. Była też priorytetowa droga od Kopanki Drugiej do granicy administracyjnej gminy. Jeżeli chodzi o to, to będziemy w przyszłym roku składać albo będziemy szukać własnych środków na to, żeby to wykończyć. Jeszcze się zapytam, bo Pan Szawara powiedział, że tam wykosili krzaki na Różanach, a jeszcze czekamy na koparkę, żeby pogłębić.
Przewodnicząca Bogumiła Stawska – Wykoszone, tylko żeby to też nie trwało nie wiadomo ile, bo te krzaki zaraz urosną.
Radna Magdalena Hawryszko – Mam pytanie o przejście koło Biedronki czy wiadomo, kiedy ono będzie?
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Jeszcze czekamy. Pan Wójt będzie składał wniosek do Wojewódzkiego Funduszu, więc zobaczymy. Jak nie dostaniemy środków, to będziemy robić to tak jak zaplanowaliśmy. Nie będzie to aktywne przejście, tylko będzie normalne przejście z kawałkiem chodnika. To ja pilotuję, bo na to przeznaczyłem sam środki swoje 
z tego funduszu. Jeżeli nie uda nam się w tym roku pozyskać żadnych zewnętrznych środków, to do końca roku, bo musimy te środki nasze wykorzystać, zrobimy to własnym sposobem.
Radna Magdalena Hawryszko – Chciałabym zgłosić jeszcze przejazd kolejowy w Oleśnie. Czy możemy wpłynąć na kolej, żeby go obkosili?  
Radny Powiatowy Robert Bieliński – To ja jeszcze powiem, że Pani z Dworek mi zgłaszała, że na tym przejeździe jedna płyta jest wyżej i jest uskok.
Radna Magdalena Hawryszko – Jeszcze mieszkańcy z Mojkowa, w stronę, gdzie Państwo G. mieszkają, po ostatnich ulewach zgłaszali, że którąś płytę tam wypłukało i cała się rusza.
Radny Marek Gnidziński – Z Mojkowa do drogi DK 22 jest tak samo.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Pozwolą Państwo, że odpowiem, bo były pytania, które były zadane do mnie. Pierwsze pytanie zadane przez Pana Radnego Kondrada Wiśniewskiego. Panie Konradzie, ja pamiętam, to było w zeszłym roku zebranie na okoliczność wyboru Sołtysa i Funduszu Sołeckiego. Mówiliśmy o tym zebraniu. Konkretne takie wnioski o punkty świetlne dodatkowe nie wpłynęły. Natomiast my jesteśmy zwolennikiem, tutaj po rozmowach 
z Zakładami Energetycznymi, że warto czasami nawet rok poczekać, a nie stawiać tych lamp solarnych, bo one takie efektywne do końca nie są. Natomiast jeżeli jest możliwość infrastrukturalna, to oczywiście to robimy na zasadzie koncentracji wniosków. Zakłady Energetyczne w ramach trwającej umowy ramowej zawsze robią taką analizę ekonomiczną 
i te punkty, które są potrzebne i istotne, zgłaszamy. Zapisaliśmy to sobie. Zakres robót drogowych nie obejmował zakresu dodatkowej infrastruktury towarzyszącej, bo to już za to odpowiada w kategorii oświetlenia ulicznego Energa, za sprawą oczywiście gminy. Żeby nie być, proszę Państwa, gołosłowny na 3 września br. z pracownikiem merytorycznym, tylko sobie tutaj zweryfikuję, tak, spotkanie z Panem Bogdanem Matulewiczem w sprawie dodatkowych punktów świetnych. Oni sami jakby się zwracają do nas każdego roku, analizując te punkty, my zbieramy. Wtedy patrząc na to, jakie mamy w ramach trwającej umowy oszczędności przetargowe i te punkty zgłaszamy, bo zawsze co roku się pojawiają. Im robimy więcej dojazdów, to pewnie będą wnioski zaraz w ślad za tym. Tak jak za leżącymi policjantami, tak i punkty świetne.
Pani Wiesława Pawłowska zadała pytanie dotyczące udrożnienia tamtego sektora Gronowa Elbląskiego. My zaraz praktycznie w poniedziałek, kiedy jeszcze ten deszcz intensywnie padał, byliśmy na tym miejscu, tam byli mieszkańcy, bo tam przede wszystkim jest problem w tym przepuście odprowadzającym z drogi powiatowej na drogę gminną i dalej. Przepust jest całkowicie zamulony najprawdopodobniej, a poza tym jest nienormatywny i proszę sobie wyobrazić, że od razu w te pędy zamówiliśmy wuko, ale kolejka stała się tak duża, że mamy to na tapecie i też spodziewaliśmy się, że udrożnienie tego przepustu będzie się odbywało może z dwa tygodnie temu. Niestety każą nam jeszcze czekać, bo są po prostu zablokowani robotami i dalej później to udrożnienie w kierunku ulicy Polnej, bo rozumiem, że o to chodzi. Pani nie wskazała konkretnie ulicy?
Sołtys Wiesława Pawłowska – Panie Wójcie jeszcze dalej, w stronę wału.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Proszę Państwa, korzystając z okazji, jeszcze dosłownie parę zdań, jest Pani Radna Powiatowa, jest Pan Członek Zarządu – Radny Powiatowy. Dzwonił do nas też Pan Radny Powiatowy Dariusz Hoppe. Nie mógł uczestniczyć w dzisiejszej Sesji, przekazuje dla Państwa pozdrowienia. Ja może w kontekście tych inwestycji. Bardzo się cieszę, że one są przez Powiat uruchamiane. Pamiętacie Państwo, powiedzieliśmy sobie nawet, to było dwie sesje wcześniej, że jak nie zrobimy tego odcinka od razu, to do sprawy, na zasadzie sprawa raz odłożona, dalej odkłada się sama, długo nie wrócimy. Ja wam taką informację istotnie w sprawozdaniu Państwu nie przekazałem od Pana Wicestarosty i to chcę, żeby dzisiaj Magda tak dobitnie zabrzmiało, Pan Robert też to potwierdził. Jest taki plan, żeby złożyć do przyszłorocznego funduszu, ponieważ na ten nabór jest złożony odcinek przed Wiktorowem do granicy administracyjnej gminy, czyli północny zachód drogi Nr 1103N. To, co Pan Robert Bieliński powiedział, że Gmina nie poniesie kosztów, proszę Państwa, to był jakby wynik takiej mojej rozmowy albo konkretnie wyraźnie postawionego takiego stanowiska. To nie jest tak, że gmina nie chce partycypować, tylko ja miałem, proszę Państwa, przekonanie i tutaj chcę, żeby tak dobitnie wybrzmiało. Jeżeli będzie realizowany ten odcinek na Dworkach, to też Pana proszę, Panie Robercie i Panią Magdę, żebyście zwrócili na to uwagę, że jeżeli będzie przygotowywany wniosek aplikacyjny na ten odcinek do torów kolejowych, żeby to była kontynuacja w ramach założeń technologicznych, czyli 
w ramach przebudowy. Wtedy Gmina Gronowo Elbląskie naprawdę może się pochylić, jeżeli to idzie z paragrafu inwestycyjnego. Jeżeli Powiat składa wniosek, wcześniej informując gminę o tym, albo zakładając, że będzie to z paragrafu inwestycyjnego, czyli w kategorii przebudowy, odbudowy, to my akceptujemy to i jesteśmy skłonni. Natomiast jeżeli później dowiadujemy się post factum, że wniosek został zrobiony w kategorii wydatków bieżących, czyli w kategorii remontów, to my naprawdę, proszę Państwa, mamy na co wydawać. Właśnie na punkty świetlne czy na oświetlenie uliczne. Jeżeli ja mam do wyboru zapłacić za oświetlenie uliczne, bo to idzie z wydatków bieżących albo dotować Powiat w ramach wydatków bieżących, oczywiście, że wybiorę infrastrukturę oświetleniową, czyli to, co jest nam potrzebne. Rozdzielajmy, proszę Państwa, wydatki bieżące od wydatków inwestycyjnych, bo nawet dla Pani Skarbnik, w zakresie Wieloletniej Prognozy Inwestycyjnej łatwiej będzie zaplanować wydatki inwestycyjne aniżeli wydatki bieżące. Dzisiaj, proszę Państwa, mamy 68 wniosków o szacowanie szkód i zdaję sobie sprawę z tego, że rolnicy mogą mieć problemy z wpłatami podatków, ale także inni mieszkańcy, którzy mają po prostu problemy finansowe, to są właśnie wydatki bieżące. Naprawdę ciężko nam jest zebrać do kupy te wydatki bieżące, zapłacić własne zobowiązania w ramach tej klasyfikacji budżetowej, a potem jeszcze dodatkowo dotować inne jednostki. My chcemy współpracować, zawsze Gmina Gronowo Elbląskie deklaruje współpracę, ale to musi być oszacowane na samym początku i powiedziane wyraźnie, bo jest naprawdę diametralna różnica pomiędzy wydatkami bieżącymi, a wydatkami inwestycyjnymi. Dlatego też Pan Robert Bieliński powiedział, ja też Panu dziękuję za tę rozmowę, w której Pan też uczestniczył. Powiat zdecydował, że niezależnie od tego czy Gmina pomoże, czy nie, no to jest zdeterminowany do tego, żeby ten wniosek złożyć. Informacja dla Pani Doroty Wrzosek, więc oni złożyli ten wniosek, mają przygotowaną dokumentację, idzie to z Funduszu Remontowego, ale gmina, nie to, że nie chce, po prostu nie może, bo naprawdę ciężko mi jest oszacować, jaki wydatek, ile będę miał w tym katalogu wydatków bieżących pieniędzy w roku 2025, skoro tak jak powiedziałem, mieliśmy takie katastrofalne ulewy i rolnicy są w nieciekawej sytuacji 
i mogą mieć problem po prostu z pozbieraniem tych pieniążków, a są zobowiązania, które trzeba zapłacić w ramach wydatków bieżących. To kwestia taka do wyjaśnienia. Jeżeli chodzi o to przejście aktywne, zakres tego przejścia, ja tak mówię, już aktywne, bo ono się kwalifikuje, ja sobie zrobiłem rozeznanie w Urzędzie Wojewódzkim i ten zakres, ten projekt ma potencjał, tylko szczegółowo trzeba go uzasadnić i są możliwości na to, żeby zdobyć te pieniądze. Panie Robercie, nie było chyba złośliwości z ust Pana Przewodniczącego, który powiedział, aż będzie wypadek, bo no to rozniosło się po gminie. Niestety miało to miejsce, kiedy początkowo chcieliśmy, żeby wspólnie zrobić tę inwestycję, to oparto się o statystyki, nie było wypadku śmiertelnego, to przejście nie jest potrzebne, więc to samoczynnie się nasuwa. Pan oczywiście personalnie nie odpowiada. Ja, dlatego miałem taki zatarg 
z poprzednim Panem Dyrektorem Zarządu Dróg, bo to mnie zawsze rozkłada na łopatki, jeżeli ja słyszę coś takiego. Mówi się o profilaktyce, a tutaj się mówi o tym, że ważniejsze są statystyki, ale to było, działamy Pani Magdo, bo sam też jestem uczestnikiem tego ruchu pieszego i korzystam czasami z zakupów w Biedronce i wiem, że to przejście jest bardzo potrzebne. To tak gwoli wyjaśnienia i tych pytań, także tutaj zapisałem sobie Pani Wiesławo, a myślę Panie Konradzie, że ja oczywiście ujmę tutaj te punkty dodatkowe do weryfikacji przez Zakład Energetyczny. To oczywiście nie może być tak, że na każdym zzebraniu każdy mi powie o pięciu punktach, bo najprawdopodobniej nie będziemy w stanie tego zrobić, ale zawsze na koniec jakiejś umowy ramowej jest zadatek oszczędzonych pieniędzy i z tego Zakład Energetyczny doda dodatkowe punkty. Będziemy mieli to na uwadze. Dziękuję bardzo.
Radny Konrad Wiśniewski – Mówiłem o tym w kontekście przyszłości.
Przewodnicząca Bogumiła Stawska – Chciałabym zadać takie pytanie do Pana Wójta. Czy Pan Wójt jest zorientowany, kiedy będą jakieś pieniądze właśnie dla ratowania tych naszych Żuław? Słyszę, że może w przyszłym roku, tylko na przykład rowy głównie nie są czyszczone i po tym deszczu nawalnym, co się stało? Mamy pola poniżej poziomu morza i niestety nawet większość ludzi sobie nie zdaje sprawy, u nas nie było żadnych szkód. Dobrze, że nie było wysokiego stanu wody w naszej Tynie, bo wały przeciekają. Od pięciu lat nic się z tym nie robi, bo gdyby był wysoki stan wody, to te wały też by się przerwały. Do tej pory jeszcze na niektóre pola nie można wjechać. Mówimy, że zaraz dożynki, ale niektórzy jeszcze mają też niezebrane plony i o niektórych kawałkach trzeba zapomnieć, bo tam się nie wjedzie.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Pani Przewodnicząca, ja nie wiem, kiedy będą i czy w ogóle będą pieniądze, ponieważ, tak jak Państwu powiedziałem, w czerwcu, w lipcu było wielkie, szumne poruszenie, żebyśmy składali wnioski w zakresie dotacji z obrony cywilnej na aspekty takie kryzysowe. Chcieliśmy właśnie z Panią Magdą, tutaj z pracownikami merytorycznymi, z Panią Sekretarz debatowaliśmy, z Panem Kierownikiem Referatu Gospodarczego, dokonaliśmy lustracji naszej bazy w Oleśnie. Chcieliśmy zrobić 
z prawdziwego zdarzenia magazyn przeciwpowodziowy, bo są pieniądze, róbcie, a w piątek, teraz właśnie, wyszły wytyczne i praktycznie kupka tych pieniędzy jest tak mała, że nie starczy praktycznie na nic. Osobiście biorę odpowiedzialność za wypowiedziane przeze mnie słowa, wstydziłbym się nawet zwrócić do Urzędu Gmin, mówiąc, że macie w przeliczeniu algorytmicznym na mieszkańca 513 000,00 zł tak naprawdę, proszę Państwa, dzisiaj patrząc na wartości progowe zamówień publicznych, czyli 130 000,00zł to kosztuje dokumentacja. Kwota 513 000,00 zł to jest tak naprawdę nic. My dzisiaj, żeby uratować wały na głównych ciekach, mówię o rzekach, nie mówię już o tej infrastrukturze towarzyszącej typu kanały główne, podstawowe, to potrzebujemy 100 000 000,00 zł. Dnia 21 lipca br. to powiedziałem. My dzisiaj potrzebujemy na wały przeciwpowodziowe, żeby je rzeczywiście odbudować 100 000 000,00 zł, tylko na Gminę Gronowo Elbląskie. Dodatkowo jeszcze wiele wałów, to są drogi komunikacyjne i żeby tutaj to przebudować, zrobić zgodnie z prawem budowlanym to graniczy z cudem na tym jakby nikt się nie chce pochylać i to nie jest tak, że Gmina Gronowo Elbląskie podczas ulew nie ucierpiała. Proszę Państwa, w swoim sprawozdaniu mówiłem, że na oczyszczani ścieków wysadziło trzy zbiorniki i to będzie nas kosztowało w ramach robót takich dodatkowych. Teraz są szacowane kosztorysowo przez projektantów wartości. Gdybym miał taką dotację tj. te 160 000,00 zł, to ze spokojem bym mógł spać, a nie zastanawiać się skąd mam teraz wziąć te pieniążki. Także to nie jest tak, że gmina nie ucierpiała, bo to jest infrastruktura, która była równolegle budowana, ale też jest związana 
z zabezpieczeniem właśnie takim przeciwpowodziowym, bo oczyszczania ścieków jest wyniesiona, bo gdybyśmy mieli ją poniżej, to byśmy pływali w tych ściekach, bo jesteśmy 
w obszarze depresyjnym, ale to jest to, co na Komisji BRGiOŚ mówiłem. Z niedzieli na poniedziałek OSP Gronowo Elbląskie zadzwoniło do mnie, że bardzo poważnie przecieka wał przy pompie Nr 21 w Oleśnie. Rzeczywiście przecieki były bardzo znaczące. Wystarczyło tylko 5 centymetrów wody wyżej i naprawdę byśmy popłynęli. To szczęście od Boga, ale wydaje mi się, że one są tak naruszone, te wały, że jeżeli przyjdzie ta sama, nawet niższa wartość podniesienia, spiętrzenia wody, to pewnie popłyniemy ogólnie, ale to jest jakby przesądzone, bo my widzimy, w jakim stanie jest ta infrastruktura. Także Gmina Gronowo Elbląskie ucierpiała i potrzebuje tych pieniędzy. Ale jak to będzie? Dzisiaj mamy spotkanie, oczywiście poświęcone w głównej mierze rolnictwu, ale jeżeli mówimy o rolnictwie na Żuławach, to mówimy przede wszystkim o ciągach komunikacyjnych na wałach, samych wałach i infrastrukturze towarzyszącej. Oczywiście to wspomnę. W trakcie Radny Daniel Rychter przesłał mi te zdjęcia, dotyczące infrastruktury, jak to wygląda, bo akurat też był 
i obrazował to. Także czy będziemy wysłuchani? Obawiam się i śmiem przypuszczać, zobaczycie Państwo, wspomnijcie moje słowa, jak się szczęśliwie, czego i sobie Wam życzę, spotkamy dokładnie za rok, będziemy w tej samej sytuacji finansowej. Dziękuję bardzo.
Sołtys Grażyna Rutkowska – Mam pytanie odnośnie czyszczenia wód. W miejscowości Błotnica są czyszczone kanały, ale przez to też są niszczone drogi, bo koparka na gąsienicach jeździ po świeżo zrobionych płytach. Nie jest przewożona i po prostu niszczy nam drogę.
Przewodniczący Rady Powiatowej W-M Izby Rolniczej Roman Puchalski – Panie Przewodniczący chciałem dopowiedzieć. Radna Stawska nadmieniła sprawę zniszczonych pól. Udało się nam dotrzeć, nawet mi osobiście, bo mam teraz kontakt nawet bliski do Pana Ministra i udało mi się rzucić taki temat i wydali zgodę na oranie pól. Rolnik może wszystkie pola orać, mimo nawet, że składał ekoschemat na bez orkową uprawę, ale musi się zwrócić do Agencji tj. złożyć pismo.
Radny Powiatu Robert Bieliński – Panie Przewodniczący, tak krótko. Jeżeli chodzi o tę drogę Dworki-Oleśno, to tam tylko i wyłącznie może być przebudowa, nie może być nic innego, bo musimy utrzymać takie same parametry, jak droga od Fiszewa. Te środki, 
o których Pan wspomniał, to miały być tylko i wyłącznie przeznaczone na straże pożarne, tak jak Pani Wójt Markus podzieliła na wszystkie jednostki.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Ale nie wszystkie gminy podzieliły.
Radny Powiatu Robert Bieliński – Te, które nie podzieliły, to mogą mieć z tego tytułu problemy.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – I będziemy, to weryfikować, bo Panie Robercie, bo to naprawdę burza jest u nas.
Radny Powiatu Robert Bieliński – Pani burmistrz Tolkmicka kupiła jedną wielką pompę dla wszystkich straży ochotniczych. Jak podzielił Pan Wójt Gminy Elbląg, nie wiem, zapytam, bo jest sesja jutro. Pani Wójt Markus podzieliła na wszystkie straże, a co zrobił Pan Lichuszewski, ja na to wpływu nie ma.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – To znaczy, ja nie chciałbym się wtrącać, bo to jakby nie moja sprawa, tylko troszeczkę boli, że gmina, która jest pośrodku i została naprawdę naruszona, 
w ogóle została pominięta w tego typu rzeczach, tak jakbyśmy byli na Wysoczyźnie Elbląskiej. Trochę to dziwne jest, ale widocznie była jakaś metoda. Ciężko mi się do tego odnieść, ale jakby Pan mógł ewentualnie przebadać, jeżeli będzie Pan miał taką możliwość.
Radny Powiatu Robert Bieliński – Ja, albo Pani Radna Powiatowa zada takie pytanie Panu Starości, bo to jest istotne dla naszej Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Trzeba jeszcze dopowiedzieć, że jeżeli nie było takich poważnych zalań, ale ja wiem, że z moich informacji, bo do mnie docierały, nie tylko do Przewodniczącego, ale też Sołtysa, zresztą nawet przywoziłem tu pismo do Wójta, też działkowcy. To nie jest ich główne utrzymanie, więc jeżeli nawet były zalane działki, które gdzieś tam ktoś miał te 10-20 arów warzyw, pomidory, szklarnie, które zalane, oni nawet tego nie zgłaszali, bo wiadomo, że to nie jest ich główne utrzymanie, ale tak samo mieszkańcy naszego terenu, czy naszej gminy też zostali poszkodowani. W piwnicach była woda. Zresztą może o tym powiedzieć Radna Barbara. Ja zresztą też miałem w piwnicy wodę, bo też z drogi DK 22 wszystko przez moje podwórko leci, więc mówię, to tak samo zostaliśmy poszkodowani, jak i inne gminy, może nie w takim stopniu, ale też każdy gdzieś tam po tej nawałnicy jakieś tam szkody były.
Radna Powiatu Magdalena Madeja – Jestem w stałym kontakcie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska. Ja mam bardzo różne i sprzeczne informacje, dlatego się nie odnoszę, ponieważ chciałabym najpierw zweryfikować, gdzie jest źródło, gdzie jest prawda, bo może wyjść z tego jakieś nieporozumienie. Dlatego tak nie trzymam się tego jednego stałego punktu. Tutaj na pewno poproszę Pana Wójta o rozmowę, bo mnie samą bardzo interesowało, dlaczego Gmina Gronowo Elbląskie nie otrzymała dofinansowania. 
Z tym, że z tym dofinansowaniem też jest tak, że nie jest powiedziane, że te gminy dostaną te kwoty, bo Rada Nadzorcza spotyka się dopiero dziś, więc będzie dopiero podjęta decyzja 
w jakich kwotach otrzymają te środki. A propos Żuław, to też chciałam powiedzieć, bo dziś dostałam informację, że odbędzie się Komisja objazdowa z Sejmiku w sprawie Żuław 
i 19 września br. odbędzie się spotkanie z nimi. Pan Wójt podejrzewam, że też dostanie zaproszenie, także też fajnie jakbyśmy się przygotowali merytorycznie, żeby zadawać pytania i ewentualnie mówić jak najwięcej o naszej Gminie i o tych naszych problemach.     
6. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr XII/2025 z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie.
Rada Gminy nie wniosła uwag do protokołu.
7. Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady Krzysztof Dorosz – Zamykam XIII Sesję Rady Gminy Gronowo Elbląskie IX kadencji. Dziękuję za przybycie.
Na tym protokół zakończono.
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